
 
COMUNE DI CASTELLINA IN CHIANTI  

PROVINCIA DI SIENA  

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Risorse e Servizi alla Persona 

N. 502 DEL 23/11/2023 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO INDETERMINATO, DI “SPECIALISTA IN    ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E 

CONTABILI” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - 

C.C.N.L. 16/11/2022- APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE 

D’ESAME.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che con propria determinazione n. 370 del 08/09/2023 si procedeva: 

-  all’indizione del  concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a 
tempo indeterminato, di “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E 
CONTABILI” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - 
C.C.N.L. 16/11/2022; 

- all’approvazione del bando di concorso, stabilendo, per la presentazione delle domande 
di partecipazione, da presentare esclusivamente in via telematica attraverso l’utilizzo 
Portale unico di reclutamento della Funzione Pubblica - “portale InPA”-  raggiungibile al 
link: https://www.inpa.gov.it, il termine perentorio delle ore 23,59 del 25 settembre 
2023, 

 

Precisato che il bando di concorso, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato 
pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Castellina in Chianti e sul Portale 
unico di reclutamento della Funzione Pubblica - “portale InPA” in data 11/09/2023 ed è 
rimasto aperto fino alle ore 23,59 del 25/09/2023; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso, in presenza di un numero di 
candidati ammessi alla selezione superiore a 40 (quaranta), le prove concorsuali 
sarebbero state precedute da una prova preselettiva; 

 

Dato atto che sono pervenute n. 13 domande di partecipazione e che si ritiene 
opportuno, per motivi di celerità del procedimento, ammettere tutti i candidati con riserva, 

https://www.inpa.gov.it/


 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, precisando che la verifica del possesso dei 
requisiti di partecipazione verrà effettuata successivamente; 
 
Dato atto che non si dovrà effettuare una prova preselettiva, in quanto il numero di 
candidati ammessi non è superiore di 40 (quaranta); 
 

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione dell'elenco dei 13 candidati iscritti al 
bando di concorso, ammettendoli con riserva, ai sensi dell’art 9 del bando, a sostenere 
le prove d’esame; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994 come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, 
e in particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 01/06/2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

responsabile del Servizio Risorse e Servizi alla Persona;  

 

DETERMINA 
 

 

1. Di ammettere al concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo 

indeterminato, di “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E 

CONTABILI” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 

QUALIFICAZIONE - C.C.N.L. 16/11/2022 i candidati di cui all’elenco A) allegato alla 

presente, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che i candidati ammessi sono identificati mediante il codice alfanumerico 

rilasciato dal portale InPA al momento della conferma dell’inserimento della domanda e 

che tale codice alfanumerico costituirà l’identificativo del/della candidato/a nelle fasi 

della procedura concorsuale; 

 

3. Di dare atto che il diario e la sede delle prove saranno successivamente comunicate 

mediante pubblicazione sul “portale InPA” e sul sito istituzionale del Comune di 

Castellina in Chianti (www.comune.castellina.si.it) nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”: 

 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune di Castellina in Chianti; 

 
5. Di dare atto che Il responsabile del procedimento è il Responsabile Servizio "Risorse e 

Servizi alla Persona” – Dott. Piero Trinciarelli. 



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

3 

 

 

 

  

 

Lì,  23/11/2023 

 

 

Il Responsabile 
Trinciarelli Piero / InfoCamere S.C.p.A. 

 


